
 Menighets
bladet
Trøgstad & Båstad

Årgang 58 nr. 3 / 2019

Kirkekontoret flytter, 
men vi er fortsatt her!



KIRKEKONTORET
Besøksadresse: Kirkegata 31, 1814 Askim 	
Postadresse: Kirkegata 31, 1814 Askim 
E-post: post@trogstad.kirken.no
Åpningstid: man - tor: 09.00 - 15.00
Telefon: 69 68 17 90
www.trogstad.kirken.no
Facebook: Trøgstad og Båstad menigheter

MEDARBEIDERE:
Kirkeverge: Gunnlaug Brenne - 958 40 589
gunnlaug.brenne@trogstad.kirken.no
					   
Sokneprest: Solfrid Leinebø Seljås - 924 49 365
solfrid.leinebo.seljaas@trogstad.kirken.no
					   
Kirkegårdsarbeider: Bjørn Frogner - 915 94 757
					   
Kateket: Elin Bergstrøm Moskvil - 415 23 008
elin.moskvil@trogstad.kirken.no
						    
Organist: Natalia Bourlatchenko - 926 67 726
natalia@trogstad.kirken.no
					   
Trosopplæringsmedarbeider:
Berit Movik Lo - 997 02 658
berit.lo@trogstad.kirken.no
Hjalmar Zuk - 917 58 719
hjalmar.zuk@trogstad.kirken.no
					   
Sekretærer: Tina Dahl
tina.dahl@trogstad.kirken.no
69 68 17 93 / 928 08 568
					   
Kirketjener: Toril Aas
414 61 843 / toril.aas@trogstad.kirken.no

Menighetsrådet:
Liv Serina Dale (leder)
Ellen Løchen Børresen (nestleder)
Terje Østbye
Even Enger
Turid Nyquist Jensen
Tormod Jensen
Solfrid Leinebø Seljås (Sokneprest)
Hanne Aksberg Krogh (1. vara)

Representant til Indre Østfold Kirkelige Fellesråd: 	
Ellen Løchen Børresen

Menighetsbarnehagen i Trøgstad
Hovednr. med valg for avdeling: 466 36 799
post@menighetsbarnehagen.no

Utleie av menighetshus: 69 68 17 90

Forsidebilde: Fra venstre: Gunnlaug Brenne, 		
Elin Moskvil, Solfrid Leinebø Seljås, Berit Movik Lo, 
Bjørn Frogner, Roar Stenby, Toril Aas, Tina Dahl. 
Ikke tilstede: Natalia Bourlatchenko, Hjalmar Zuk, 
Therese Høyer.

HVOR ER DETTE?

Takk for alle svar vi fikk inn! 
Vinneren av forrige nummer ”Hvor er dette” er trukket!

Erling Omholt svarte riktig på oppgaven: «Bildet er tatt 
på rv. 115 mot Tosebygda, ved trafostasjonen etter 
Kirkebratta». Flaxlodd kommer i posten til Erling!

Vi gratulerer og er klar med neste oppgave.

Hvor er dette? Bildet er tatt av Karsten Rasmussen. 
Svar må vi ha innen 01.02.2020. 
Send svaret på e-post til: menighetsblad@trogstad.kirk-
en.no eller i vanlig post til: Trøgstad Kirkelige Fellesråd, 
Kirkegata 31, 1814 Askim.
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HVOR ER DETTE?



Sogneprest, Solfrid Leinebø Seljås.

Bots- og bønnedag. Det kan høres ut som en dag fra en 
forgangen tid, for det er ikke lenger så vanlig å snakke 
om bot. I den grad ordet brukes, er det gjerne i forbindelse 
med at noen har kjørt for fort, eller gjort noe annet som kval-
ifiserer for et forenklet forelegg.  
 
Når det brukes i kirken, knyttes det som regel til en 	
spesiell dag i kirkeåret som vi kaller Bots- og bønnedag, 
og den kommer ei uke før Allehelgensdag. I år har den 
ikke sluppet taket i meg, og jeg har lyst til å bruke «prest-
ens hjørne» til noen refleksjoner over denne dagen i kirkeåret.

Det er en dag som på en særlig måte inviterer til selvran-
sakelse og bekjennelse av synd. I de fleste gudstjenester 
kan du avlegge en syndsbekjennelse i begynnelsen av 
gudstjenesten, og du kan få høre ordene om tilgivelse. 
Og det kan gjøre godt, begge deler. Det er noe sunt i 
dette, ja en kunne gjerne også hatt en syndsangivelse en 
gang i året, på samme måte som vi har en selvangivelse. 
Det er nyttig og sunt, å tenke gjennom disse tingene. 		
Jesus forteller i evangeliet etter Lukas, i kapittel 15, om 
en kjent og menneskelig erfaring i en lignelse. Bibeltek-
sten handler om en far med to sønner. Den ene reiser 
bort, og har fått med seg arven sin. Han sløser bort ar-
ven, og «kom etter hvert til seg selv». Han erkjente at han 
måtte dra hjem, men det var ikke lett. Han hadde sløst 
bort arven sin på et liv som gjorde at det eneste han satt 
igjen med var skammen og skyldfølelsen. Botemiddelet 
for ham var å bryte ut av uføret han var havnet i, og ta 
fatt på den lange veien hjem. Og det ble fest og glede 
over han som kom hjem. Men hva med sønnen som 

alltid var hjemme? Ikke rart at hans første reaksjon var 
sinne. Vi kjenner oss igjen i fortellingen og i følelsene. 
Mange har kjent det samme og fortalt om det. Sinne er 
følelser som av og til må ut, men det må være på en kon-
struktiv måte.

Menneskehjertet er det samme i dag som for 2000 år 
siden. Det rommer sjalusi og sinne. Slik var det den gangen, 
og slik er det fortsatt. Jesus visste det. Han fortalte om 
faren og de to sønnene for å lære oss noe. Jeg tenker at 
bots- og bønnedag handler om dette. Den er en invitasjon 
til å komme hjem igjen. Når vi har mislyktes, snublet og falt, 
utfordrer den oss til å innse våre feiltrinn og gjøre noe med dem.  
 
Når vi har fått syndstilgivelse fra Gud, er det da bare å 
fortsette med å synde, når det er så lett å få syndstilgiv-
else? Nei, for hver gang du har bekjent offentlig eller går 
til skrifte hos presten, så blir du også mer bevisst det du 
har gjort galt/ eller tenkt galt.. så det blir en bevisst-
gjøring.. på den måten at du ikke like lett gjør det samme 
om igjen. Det er sunt å tenke gjennom hvordan vi lever, i 
forhold til de rundt oss, til oss selv og vårt forhold til Gud.
Bots- og bønnedag står der som en påminnelse om, at 
det finnes et liv etter nederlaget. For etter boten følger 
nåden. Nåden og kjærligheten fra ham som har stått og 
speidet etter oss fra den dagen vi dro hjemmefra. Han 
som tar imot oss med åpne armer og ønsker oss 
velkommen hjem. Faren blir et bilde på den kjærlige, 
hellige Gud. «Alt mitt er ditt», sa faren til sønnen som 
alltid hadde vært hjemme.

Handler det kanskje aller mest om faren i denne fortel-
linga? Jeg tror at Jesus fortalte flere lignelser/ fortel-
linger, fordi vi er ulike som mennesker, slik at vi lettere 
skal kunne kjenne oss igjen og forstå en del av Guds 
vesen. I Lukas kapittel 15 forteller Jesus også om ei 
kvinne som mister en verdifull mynt, og som ikke gir opp 
før ho finner den igjen. Og da blir det fest og glede. Noen 
av oss kjenner oss mer igjen i den fortellingen, og hva 
om Jesus hadde fortalt om ei mor med to døtre der den 
ene reiser ut og den andre blir igjen? I dag hadde det 
vært like naturlig, men ikke i det samfunnet Jesus levde i.
Jesus forteller for at tilhørerne bedre skulle forstå hvem 
Gud var, og for at vi som hører/leser fortellingene i dag 
skal forstå mer av hvem han er. Det er som om Jesus 
sier: Gud er som en grenseløst kjærlig far. 

Enten vi kjenner oss igjen i den hjemvendte sønn, eller i 
han eller hun som alltid har vært hjemme, så kan vi glede 
oss over å ha slik en raus og god Gud. En Gud som vil 
oss vel, og møter oss i de hellige handlinger, i dåpen, i 
nattverden. Gud møter oss også i skaperverket som han 
fortsatt holder oppe med sitt hellige nærvær.  Fortel-
lingene fra Bibelen, nærværet som vi kan oppleve i møte 
med noe av dette, det styrker oss i troen, i vandringen 
videre på livsveien. Derfor trenger vi syndsangivelsen, 
slik at vi iallfall en gang om året blir minnet om hvem vi 
er i relasjon til Gud. Ta gjerne kontakt om du vil snakke 
om noe av det som jeg skriver om her.			    
 
Solfrid Leinebø Seljås, sokneprest i Trøgstad og Båstad

Å BEGYNNE PÅ VEIEN HJEM OG 		
Å VÆRE HJEMME

PRESTENS
HJØRNE



Det er snart jul igjen, den tiden på året der forvent-
inger og krav til tiden som kommer vokser i oss.

Det er en travel tid, men kan og bli en god tid. En tid 
for lengsel, en tid for å kjenne etter hva som er viktig 	
i livet.

Det kan være en vanskelig tid: vanskelig for noen 
fordi en føler at en ikke strekker til alle forventnin-
gene om det som skal kjøpes, forventinger om gav-
er, forventninger om julestemning, forventning om 
at alt skal bli som det alltid har vært.

For andre er det ikke gode forventninger til jul fordi 
det ikke er fred i hjemmet. Det kan være fordi det 
ikke er noen å komme hjem til.

I Maria Menas sang- «Home for Christmas» setter 
Trygve Skau sin oversettelse ord på juledrømmen 
som mange av oss bærer på.

«Bare få julen hjemme, få skjønne hva hjemme er 
jeg vil ha julen hjemme, kjenne hva hjemme er»

Kanskje er det drømmen om barndommens jul? 
Kanskje er det minnene om de som var der, som 
ikke lenger er der. 

Dypest sett kan jul og handle om å komme hjem på 
den måten at det minner oss om hva livet er. Det 
kan videre handle om hvem Gud er, og det Jesus-

barnet kom med da han kom til vår verden.

Jul er å bli minnet om at ingen er alene! Gud kom til 
oss, i et lite barn. Han kom for å åpne en vei hjem 
for alle mennesker. Et sted der vi kjenner oss elsket. 
Et sted der vi kan være den Gud skapte oss til å være.

Julen minner oss om at vi ikke er overlatt til oss 
selv med våre liv. Mennesker kommer og går. Jesus, 
Maria og Guds sønn som kom inn i vår verden den 
første jula,  og er den som kom for å elske, og å dø 
for oss, og sto opp for å være sammen med oss alle 
dager. 

Gud er ikke langt borte, han kom til oss når Jesus kom: 	
								      
	 Og Ordet ble menneske 
          	 og tok bolig iblant oss, 
          	 og vi så hans herlighet, 
          	 en herlighet som den enbårne Sønn 
          	 har fra sin Far, 
          	 full av nåde og sannhet. 
       

Juletiden handler om han som kom, men og om han 
som er her hos oss. Han ser alle som kjenner at ad-
vent- og juletiden ikke er så god, og han utfordrer 
oss til å se, og å elske vår neste som oss selv.	
God advent- og juletid!

	  			   Kåre Rune Hauge, 		
	 	 	 Prost i Østre Borgesyssel.

Foto: Åshild Moen Arnesen

PROSTENS JULEANDAKT



GODE OPPLEVELSER 	
FØR 	OG I JULA

Juletida og førjulstida gir gode anledninger 
til å komme i kirken og erfare det glade bud-
skapet. I Båstad og Trøgstad kirker har vi 
mange gudstjenester og arrangementer der 
fellesskap, musikk og det glade budskapet 
står i sentrum:

Søndag 15. desember kl. 17 i Båstad kirke:	
Konsert - Vi synger julen inn				  

Lørdag 21. desember 	kl. 18 i Trøgstad kirke:	
Konsert  - Vi synger julen inn				 
	

Tirsdag 24. desember, julaften: 
kl. 12 på Trøgstadheimen				  
	

Julaftens gudstjeneste 
kl. 15 i Båstad kirke					   

Julaftens gudstjeneste 
kl. 16.15 i Trøgstad kirke				  

Onsdag 25. desember	 			 
kl. 12 i Båstad kirke				  
Høytidsgudstjeneste					   

Tirsdag 31. desember	 			 
kl. 23.15 i Trøgstad kirke			 
Nyttårsaftens midnatts-			 
gudstjeneste

Tur- og kulturutvalget i Trøgstad og Båstad 		
menighet inviterer til nyttårsfest i Kirkestallen 	
på Skjønhaug tirsdag 31. desember kl.19.00.

Hva skal skje: Vi dekker et stilig festbord, hvor alle 
har med seg noe godt til felles koldtbord. Utvalget 
har satt opp en liste over mat vi ønsker på bordet. 
Derfor sender vi ut info til alle påmeldte om hva den 
enkelte skal ha med seg. Det er fint om du oppgir 
telefonnummer/mailadresse ved påmelding. Vi 
kjøper inn drikke, smør, brød/rundstykker, kaffe og 
te mm.

- Kongens tale på storskjerm					  
- Quiz og andre konkurranser/selskapsleker		
- Allsanger							     
- Kl. 23.15 går vi på midnattsmesse i Trøgstad kirke

Etter midnattsmessa inviteres alle som er i kirken 
til kaffe med kaker og diverse i Kirkestallen. 		
Kuvertprisen er kr. 100,-. Gratis for barn under 18 år.

Påmelding til Erik Lo innen torsdag 19. desember, 		
telefon 94 28 80 27. 						    
								      
Velkommen til nyttårsfeiring!

NYTTÅRSFEST I KIRKESTALLEN 
31. DESEMBER!

NYTTÅRSFEST



Søndag 6. oktober møttes de som ble konfirmert 	
i Trøgstad kirke i 1959. De var det første konfirmant- 
kullet i Trøgstad som hadde hvite kapper på konfir-
masjonsdagen. Sokneprest Søren Andreas 
Schreuder sto for undervisningen. 

En av sangene de måtte lære utenat fra Landstads 
reviderte salmebok var «Hold fast hvad du har», og 
denne sangen ble sunget i gudstjenesten for og med 
60-årskonfirmantene. Sokneprest Solfrid Leinebø 
Seljås forrettet gudstjenesten på søndag formid-
dag, og «gamleorganisten» Inger Johanne Karlsrud 
som selv var 60-årskonfirmant, satt ved orgelkrak-
ken igjen. En orientering og 	 omvisning i kirken 
hører med ved et slikt jubileum, og mange av 
60-årskonfirmantene tok turen opp 	 i tårnet før alle 

Bak fra venstre, pikenavn i parentes: Jorun (Andersen) Kirkeng, Per Fosser, Synnøve (Haugen) Forvik, Klemet Spjudvik, 	
Liv (Årstad) Smerkerud, Bjørn Vik Mjeltebakk, Anny Grethe (Knudsen) Sandneseng, Toril (Bergum) Lie, Terje Gangnes, 
Solveig (Strengen) Falkenberg Krog, Svein Spjudvik, Inger Johanne (Bredeg) Karlsrud, Frank Tveter.

Foran fra venstre: Tore Ivar Svare, Frank Haave, Audhild Authen, Marit Kviserud, Aagot (Lintho) Jacobsen, sokneprest 	
Solfrid Leinebø Seljås.

60-ÅRSKONFIRMANTER OG 		
AVGANGSSKOLEKULLET I TRØGSTAD

begav seg ut på kirkegården. Der la de ned en rød 
rose ved graven, hos de fem som er gravlagt ved 
Trøgstad kirkegård. Det er til sammen 11 fra kullet 
som har gått bort. 

Deretter fortsatte feiringen av 60-årskonfirmantene 
på Kirkestallen med god mat og prat i flere timer. 
Noen av de som møtte på søndag ble konfirmert 
hos pinsevennene. De fleste som møtte opp bor på 
Østlandet, men Frank Tveter kom reisende helt fra 
Canada for å være med på jubileumsfeiringen til 
stor glede for resten av 60-års konfirmantene. 

Sokneprest i Trøgstad og Båstad menighet, 		
Solfrid Leinebø Seljås.



Kateket, Elin Bergstrøm Moskvil.

Elin ble vigslet til tjeneste som kateket av 
biskop Ole Kristian Kvarme 14. februar 1999 
i Båstad kirke. Elin er opprinnelig fra Halden. 
Hun tok kateketutdanningen i Volda, og kom 
til Trøgstad sammen med mannen Bjørn. 	
De har to jenter og trives godt i bygda. 

Elins hovedoppgaver er undervisning av 	
konfirmantene, og trosopplæringsplanen 
med gjennomføring av flere trosopplærings-
tiltak som f.eks. Tårnagenter og 4-årsbok. 

Hun er ansvarlig for lederopplæring av ung-
dommer, og har hatt ansvaret for Ung Messe. 
Hun har ansvaret for kirkens kontakt med 
skolene og barnehagene. Herunder hører 
gjennomføring av julevandring med barne-
hagene og advents- og julegudstjenester 
med skolene. Elin holder seg faglig oppdatert 
og har nylig avsluttet en veiledningsutdan-
ning. 

Vi takker for trofast og godt arbeid gjennom 
20 år for og med Trøgstad og Båstad 	
menighet!

Trenger du en julegave? Eller mangler denne 	
i bokhyllen? Jubileumsboka er fortsatt i salg!

Boka, med sine 191 sider og mange bilder, gir et 
godt og bredt bilde av kirkas historie, også som en 
del av lokalsamfunnet Trøgstad. Den er ikke bare 
for de som er spesielt historisk interesserte, men 
også for alle som har glede av å vite mer om Trøg-
stads historie.  

Vi du titte i boken finner du den i Trøgstad kirke! 	
Vil du kjøpe den så henvend deg i kirken eller til 
kirkekontoret. Den koster kun 100 kr.

TRENGER DU EN JULEGAVE?

Takk for gave pålydende kr. 
13.000,- gitt til Kirkestallen 
ved båren til Marit Helene 
Garsrud den 9. august 2019.

ELIN BERGSTRØM MOSKVIL 
HAR 20-ÅRSJUBILEUM!



Menighetsbarnehagene, som eies og drives av 
Trøgstad kirkelige fellesråd, har etter mange års 
utvikling og drift befestet sin plass i Trøgstad og 
Båstad. Selv om ikke fyllingsgraden har vært 100% 
til enhver tid, kan det slås fast at menighetsbarne-
hagene dekker et behov som er tilstede. 

Mange ønsker å ha sine barn i en barnehage hvor 
det i vedtektenes §2 står: 

«Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med 
hjemmet ivareta barns behov for omsorg og lek, og 
fremme læring og danning som grunnlag for allsidig 
utvikling. Barnehagen skal bygge på grunnleggende 
verdier i kristen og humanistisk arv og tradisjon, 
slik som respekt for menneskeverdet og naturen, 	
på åndsfrihet, nestekjærlighet, tilgivelse, likeverd 	
og solidaritet, verdier som kommer til uttrykk 		
i ulike religioner og livssyn og som er forankret 		
i menneskerettighetene.» 

Barna skal få utfolde skaperglede, undring og utforsker- 
trang. De skal lære å ta vare på seg selv, hverandre 
og naturen. Barna skal utvikle grunnleggende 
kunnskaper og ferdigheter. De skal ha rett til med-
virkning tilpasset alder og forutsetninger. 

Barnehagen legger en vid praktisering av lovens 
kristne formål til grunn for sin virksomhet og skal 		
i nær forståelse og samarbeid med hjemmet hjelpe 
til med å gi en gryende kjennskap til den kristne tro 

og tilhørighet til kirkene og menighetshusene våre.

Som følge av kommunesammenslåing og sam-
menslåing av de 5 kirkelige fellesråd måtte det 
settes i gang et arbeide med å finne ut hva som 
skulle bli barnehagenes framtid. Det ble konkludert 
med at det fantes fire aktuelle alternativer:

	 1 	Menighetsbarnehagen eies og drives 		
		  videre av Indre Østfold kirkelige fellesråd

	 2 	Søke sammenslåing med annen me		
		  nighetsbarnehage i det nye IØK

	 3 	Selge barnehagene til en privat barnehage		
		  driver

	 4 	Fortsatt drive barnehagene eiet av 			 
		  Trøgstad og Båstad menighet

Alt. 1: Det ble mottatt signaler om at det ville være 
lite interessant for IØKF og eie og drive menighets-
barnehagene i Trøgstad

Alt. 2: Dette ble avklart som ikke interessant for 
barnehagen det ble søkt sammenslåing med og 	
falt dermed bort

MENIGHETSBARNEHAGENE KIRKESTALLEN OG KIRKESTUA OG DERES FRAMTID 
I DEN NYE INDRE ØSTFOLD KOMMUNE

Bilder fra Kirkestallen barnehage på Skjønhaug og Kirkestua barnehage i Båstad.



Alt. 3: Det framstod som en enkel og grei måte å 
løse utfordringen på, men flertallet ønsket og fort-
satt ha full kontroll på at barnehagen skulle drives 
etter en «kristen formålsparagraf». Samtidig var det 
et poeng å ha full kontroll på at barnehagene fort-
setter som leietakere i menighetshusene.

Alt. 4: Dette alternativet ble valgt som mest inter-
essant. I Fellesråd-/Menighetsrådsmøtet den 
28.02.2019 ble det oppnevnt en arbeidsgruppe på 
tre personer, senere utvidet med ytterligere en 	
representant fra menighetsrådet og to representanter 
fra barnehagene, som fikk følgende oppdrag: 
Fellesrådet nedsetter en arbeidsgruppe som jobber 
videre med siktemål å få bhg-driften i balanse/
overskudd for fortsatt drift i egen regi, eller legge 
frem et forhandlet forslag/avtale om salg/over-
dragelse av bhg til en annen barnehagedriver.  	
Arbeidsgruppen gis myndighet til å innhente faglige 
rådgivere.

Arbeidsgruppens arbeid med saken, gjennom vår 
og sommer, ble avsluttet med å avgi sin anbefaling 
og innstilling til fellesrådet i møte den 26.09.2019, 
hvilket førte til følgende vedtak:

Trøgstad kirkelige fellesråd overfører eierskap og 
drift av Menighetsbarnehagen til Trøgstad og 
Båstad menighet gjeldende fra 01.01.2020.  	
Balansetall samt overskudd fra barnehagedriften 	
i 2019 overføres fra eksisterende barnehage til ny.  
Overføringen gjennomføres som en virksomhets-
overdragelse.  Trøgstad kirkelige fellesråd bidrar til 
kapital i den nye barnehagen med inntil kr. 
300.000,- avhengig av resultat for Trøgstad kirke-

lige fellesråd for 2019. Selskapsform for barne-
hagen blir et AS, som er heleid av menigheten/
soknet.	  Interimsstyret gis myndighet til å gjennom- 
føre alle nødvendige endringer og tiltak for å over-
føre barnehagen til menighetsrådet og etablere Me-
nighetsbarnehagen i Trøgstad AS fra 01.01.2020.

Som det framgår av vedtaket, er det et interimsstyre 
som skal gjennomføre alle nødvendige enderinger 
og tiltak som skal til for å etablere menighets-
barnehagen som et eget aksjeselskap med et eget 
styre fra den 01.01.2020. Interimsstyret består av 
de samme personer som utgjorde den avgåtte 	
arbeidsgruppen.

Menighetsbarnehagene Kirkestallen og Kirkestua 
har i løpet av vår og sommer fått ansatt ny barne-
hagestyrer og medarbeidere, som sammen med de 
øvrige ansatte, ser svært positivt på vedtaket som 	
er gjort.

Interimsstyret registrerer også at det er et svært 
godt arbeidsmiljø og positive holdninger, noe som 
ble godt bekreftet i sommer ved at et par ansatte 
brukte av sine feriedager til selv, og på eget initiativ, 
å male vegger og gjøre det triveligere i en av avde-
lingene. 

I skrivende stund er en del kommet på plass for vår 
«nyorganiserte menighetsbarnehage», men det 
gjenstår en del som må avklares. Imidlertid er det 
bestemt tilslutning til PBL (Private Barnehagers 
Landsforbund) som er en stor arbeidsgiverorgan- 	
isasjon for private barnehager. I PBL er det 1.752 
medlemsbarnehager med 27.000 ansatte som er 
direkte bundet av PBLs hovedtariffavtale med ar-
beidstakerorganisasjonene. For vår barnehage 
medfører medlemskapet i PBL tilslutning til bl.a. 
tariffavtale, pensjons- og forsikringsordninger, 
HMS m.m.

Interimsstyret har tro på en positiv og lys framtid 
for menighetsbarnehagene Kirkestallen og Kirkestua 
og håper innbyggerne i Trøgstad og Båstad sokn 
slutter opp om og vil benytte barnehagen til sine 
barn.

						      Vidar Sørby		
					       For interimsstyret
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Stabbende kommer du mot meg og legger den 
lubne, lille barnehånda di i hånda mi. «Se!» utbryter 
du, «Ja, se der! Hva er det vi ser?» spør jeg 			
undrende. Du har fått øye på noe viktig, noe stort, 
noe du vil utforske - og du vil dele dette store øye-
blikket med meg. For deg er det kun oss to i dette 
universet, på vei sammen mot en ny oppdagelse! 
«Ball!» svarer du med stor iver, mens vi står og 
holder hender. «Ja, det var en stor, fin ball! 		
Hva kan vi bruke den til mon tro?» 

For selv om du har sett ballen før, og lekt med den, 
ønsker du å dele erfaringene dine med meg - og du 
ønsker en bekreftelse på den kunnskapen og kom-
petansen du har tilegnet deg gjennom dine 18 
måneder. Du slipper taket på meg og løper bort til 
ballen, på toddlers vis, og sparker til den. Du treffer 
ikke, men gir deg ikke og forsøker igjen. Denne gangen 
flytter ballen seg. «SE!» roper du lattermildt. Igjen 
ønsker du å dele din glede og iver med meg, iveren 
over at du fikk det til! Den runde, gule ballen triller 
avgårde med deg løpende etter.  

Vi vet at den jobben vi gjør har livslang betydning 
for barna, og det er ikke tilfeldig hvordan vi organis-
erer og legger til rette hverdagen. I Menighets-
barnehagen er begrepene tilhørighet, delaktighet, 
anerkjennelse og mestring grunnleggende for vår 
hverdag. Barna skal hver dag kjenne glede over det 
fellesskapet vi har. De skal få utfolde seg som 	

akkurat den de er. I skrivende stund, øves det til 
opptreden på Høstsalget. Fra salen i Kirkestallen 
kommer det sanger på løpende bånd, de gjør noe 
viktig sammen, de mestrer og de får tilhøre et 
fellesskap. Hos de yngste i barnehagen har noen 	
av barna oppdaget stemmene sine, og bruker den 
alt de kan. En starter og lager en kjedereaksjon av 
stemmer. De fryder seg når de oppnår en slik 	
respons.  De har sine prosjekter som gjør at de 	
setter spor, disse toddlerne våre, de får lov til å 	
vise hvor kompetente de er. 

Så går vi sammen - du og jeg, på vei for å utforske. 
For du forstår, din verden er så uendelig stor, og vi 
har så mye som skal utforskes. Sammen - du og 
jeg. Og nok en dag kjenner jeg hvor takknemlig jeg 
er, som får dele disse store øyeblikkene, opp-
dagelsene og nysgjerrigheten min med deg. 

En toddler i starten av sin livsreise, som skal 	
oppleve, oppdage, erfare og forstå livets mange 
mysterier. 

 

Elisabeth Danielsen, 
pedagogisk leder i 
Kirkestallen barne-
hage

Gøril Jordansen, 	
styrer i Kirkestallen 
og Kirkestua barne-
hage

MENIGHETSBARNEHAGEN

Ped. leder Marianne Frogner Jacobsen, og barnnehagebarna øver på sangfremføring til høstsalget.
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Gunnlaug er opprinnelig fra Varteig i Sarpsborg. 
Hun og familien kom flyttende fra Finnmark til 
Båstad i 1999, og har trivdes godt i bygda gjennom 
disse 20 årene. Hun er utdannet journalist, og har 
en grad i samfunnsvitenskapelige studier, samt 
lederutdanning. 

Hun arbeidet med personal- og organisasjons-
spørsmål i Finnmark fylkeskommune før hun 	
begynte å arbeide for Trøgstad og Båstad 		
menighet som kirkeverge. Hennes oppgaver 	
handler om forvaltning av kirkene og kirkegårdene. 
Hun har ansvaret for at kirkekontoret er operativt, 
og for at både ansatte og frivillige får gode rammer 
å arbeide innafor. Hun har økonomiansvar for 
fellesrådet og personalansvar for de andre i kirke-
staben som renholder, organist, trosopplærer, 	
kirketjener etc. 						    
								      
Kirkevergen fungerer som sekretær i menighetsråd 
og fellesråd, og har sammen med menighetsråds-
leder/ fellesrådsleder ansvaret for at vedtak iverk-
settes.

GUNNLAUG BRENNE HAR 
20-ÅRSJUBILEUM!

Gunnlaug bidrar også som frivillig medarbeider ved 
gudstjenestene for eksempel som forsanger. 	
Vi takker for trofast og godt arbeid gjennom 20 år 
for og med Trøgstad og Båstad menighet! 

Nå i slutten av dette året fungerer hun som prosjekt- 
kirkeverge for sammenslåingen av de fem felles-
rådene i Indre Østfold. Fra nyttår går hun inn ny 
stilling som avdelingsleder i Indre Østfold kirkelige 
fellesråd.

På juletreet henger det kort med 
gaveønsker fra barn i Trøgstad som 
du kan ta med deg å kjøpe inn.

Gaven leveres i skranken på Torvet 
bok og mer innen 12. desember.

Frivillige pakker inn alle gaver og får 
levert dem videre så rett barn får 	
pakken.

For første gang blir det arrangert 
juletre med mening i Trøgstad. 	
Juletre med mening er et tre som 
har kort hengende på seg med gave 
ønsker fra anonyme barn som bor 	
i Trøgstad. Gaveønskene kommer 
fra barn som bor i lavinntektsfamilier 
og er innhentet gjennom helsestasjon, 
NAV, barnevern, Homestart-Familie-

JULETRE MED MENING ÅPNES 			 
TORSDAG 21. NOVEMBER

kontakten og Frivilligsentralen. 	
Har du barn eller kjenner du barn 	
i målgruppen? Be dem ta kontakt 
med en av de 5 samarbeidspart-
nere nevnt her for å levere inn et 
gaveønske.

 Arrangør av «Juletre med mening» 
er Triv’lige Trøgstad. Vi er et sa-
marbeid mellom frivillighet, 
næringsliv og kommunen. Trøg-
stad Frivilligsentral, Home-Start 
Familiekontakten, Trøgstad Spare-
bank, Trøgstad kommune, Røde-
kors, Helselaget, Trøgstad og 
Båstad menigheter med flere er 
med.

For mer informasjon se: trogstad.
frivilligsentral.no
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Fra og med 1. januar 2020 blir det også for 		
Menighetshusene våre en ny situasjon. Hvem skal 
eie og drifte disse når Trøgstad kirkelige fellesråd 
ikke eksisterer lenger?

Kirkelig fellesnemnd i Indre Østfold kommune 
(IØKF) sendte for en tid tilbake en henvendelse til de 
5 kirkelige fellesrådene, og ba om innspill på 
hvordan dette ønskes løst i de enkelte sokn/kom-
muner. Fra Trøgstad kirkelige fellesråd ble det gitt 
tilbakemelding om at Trøgstad og Båstad menighets- 
råd (Trøgstad og Båstad sokn) fortsatt vil eie og 
drifte våre to menighetshus Kirkestallen og Kirkestua.

Hva innebærer så det av forpliktelser, økonomi og 
oppgaver når det ikke lenger er et lokalt kirkelig 
fellesråd med ansatte til å utføre de administrative 
oppgavene og holde orden på økonomien?

Jo, det innebærer bl.a. å sørge for daglig drift og 
godt vedlikehold, hvilket bl.a. vil kreve betydelige 
inntekter som stort sett vil bestå av leieinntekter 
(barnehagene), utleieinntekter, innsamlede midler 
og gaver samt en god del dugnadsarbeide. Det 	
innebærer videre administrering av utleievirksom-

heten, regskapstjenester og renhold m.v. 		
Menigheten tar dermed på seg et betydelig ansvar. 
Menighetsrådet ser det imidlertid som svært viktig 
at menighetshusene blir tatt hånd om av lokale 
krefter og at dette forsvarer vedtaket. Menighets-
husene er gode og nyttige samlingsplasser som er 
med på å holde liv i og samhold i lokalmiljøet 
hvilket det er viktig å støtte opp om. 

I Kirkestallen blir det lagt til rette for at ansatte i 
IØKF (Indre Østfold kirkelige fellesråd), som vil ha 
sporadiske oppgaver i Trøgstad/Båstad-miljøet, 
skal få kontorplass i et mindre kontor/møterom. 
Her vil også soknepresten kunne ha møter og 
samtaler med folk, slik at en slipper å reise til kirke-
kontoret i Askim. Kontoret får tilgang til bredbånd 
og printer i samarbeide med menighetsbarnehagen.

Soknets nyvalgte menighetsråd får en viktig opp-
gave med å tilrettelegge og organisere eierskapet 
og driften av menighetshusene. De vil imidlertid få 
god hjelp fra IØKF som tilbyr støttefunksjoner, som 
å føre regnskap m.v., til de enkelte menighetsråd. 
Jeg vil oppfordre lokalbefolkningen i Båstad og 
Trøgstad til å støtte opp om de fine menighets-
husene våre. La disse bli det naturlige møtestedet 
når du skal arrangere møter og andre sammenkomster. 

Lykke til med forhåpentligvis stor aktivitet, og ikke 
minst dugnadsvilje, i og omkring Kirkestallen og 
Kirkestua!							     
					      			 
					     Vidar Sørby

MENIGHETSHUSENE KIRKESTALLEN 
OG KIRKESTUA I TRØGSTAD OG 
BÅSTAD SOKN ETTER 01.01.2020

Krikestallen dekket til fest.
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I skogen inn mot svenskegrensen i Aurskog-	
Høland kommune ligger Mangen kapell, vakkert 
plassert på et høydedrag over Viksjøen. Altertavlen 
er et glassmaleri av Harald Borg fra 1956. Motivet 
er Jesus i krybben. Rundt krybben har mennesker 
samlet seg, og over krybben er det en stjerne som 
gir lys til begivenheten. Mangen kapell ble reist 	
i 1903 fordi skogsarbeidere og husmenn der inne 
trengte et Gudshus som man kunne søke til, både 	
i glede og i sorg. Den lille og vakre tømmerkirken 
er bygget av skogens materialer og knytter sam-
men natur, arbeidsliv og det hellige rom. 

De som bygde kirken levde et tøft liv i skogene. 	
Arbeidet var tungt, og hverdagen besto stort sett 	
i å sikre nok mat på bordet. Barnedødelighet var 
høyere enn i dag, og mange døde alt for tidlig. 
Rundt kirken ble det derfor anlagt en kirkegård som 
gjorde det mulig for folk å besøke gravene og 
minnes sine døde uten å være borte fra hjem og 
arbeid i dagevis.

I glassmaleriet i kirken ser vi både slitne arbeids-
folk og velstående samlet rundt Jesusbarnet i 
krybben. Jeg liker å tenke at når folk har samlet 

HVER SORGFULL SJEL, 
BLI FRISK OG GLAD!

seg i Mangen kapell til julegudstjenester, fikk de ny 
livskraft av å se på bildet av Gud som kommer til 
alle mennesker og lar sitt lys gi varme og håp til 
alle. Altertavlen minner oss om at vi alle er velkommen 
slik som vi er, til barnet i krybben og til hvile 	
i Guds nåde og kjærlighet. Altertavlen i Mangen er 
dypt rotfestet i den virkeligheten der kirken først 
ble reist. Likevel kan den også tale til oss alle, hvert 
på vårt sted, med vår livsvirkelighet og vår lengsel.

H.C. Andersen har i sin julesalme uttrykt det slik 
(NoS45): «Hver sorgfull sjel, bli frisk og glad, kast 
av din tunge smerte. Et barn er født i Davids stad, 
til trøst for hvert et hjerte. Til barnet vil vi stige inn, 
og selv bli barn i sjel og sinn. Halleluja, halleluja, 
barn Jesus!»

Velsignet og frimodig julefeiring!

			      Biskop Atle Sommerfeldt

SORGFORUM
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DETTE SKJER I MENIGHETEN

Søndag 17.11			
Trøgstad kirke kl. 11:		
Gudstjeneste			 
Dåp og nattverd		
Takkoffer til Kirkens SOS

Onsdag 20.11			
Kirkestallen kl. 19:		
Strikkekafé 

Søndag 24.11			
Båstad kirke kl. 1:		
Gudstjeneste/ Lys våken	
Takkoffer til menighetens	
trosopplæring

Søndag 24.11			
Trøgstad kirke kl. 18:	 	
Konsert med Message

Mandag 25.11			
Gamleskolen i Havnås kl. 18.30: 
Bibel-kafé 

Tirsdag 26.11 kl. 19: 		
Møte i menighetsrådet

Fredag 29.11 			 
Kirkestua kl. 19:		
Sangkveld

Søndag 1.12: 1.søndag i advent 
Havnås Grendehus kl. 11: 	
Gudstjeneste			 
Påfølgende basar v/ Havnås 
skolekorps			 
Takkoffer til menighetens arbeid

Søndag 8.12: 2.søndag i advent 
Trøgstad kirke kl. 11: 		
Gudstjeneste med dåp og 	
nattverd				  
Takkoffer til menighetens arbeid

Fredag 13.12			 
Kirkestua kl. 19: 		
Adventskveld med kakebaking

Søndag 15.12: 3.søn i advent 
Båstad kirke kl. 17: 			 
Vi synger julen inn		
Takkoffer til Kirkens nødhjelp 

Onsdag 18.12			
Kirkestallen kl. 19: 		
Strikkekafé 

Lørdag 21.12			 
Trøgstad kirke kl. 18: 			
Vi synger julen inn		
Takkoffer til Kirkens nødhjelp 

Søndag 22.12			
Ikke gudstjeneste denne dagen 	
i våre kirker. 

Tirsdag 24.12 			
Julaften			 
Trøgstadheimen kl. 12: 	
Julegudstjeneste

Tirsdag 24.12			
Julaften			 
Båstad kirke kl. 15:		
Julegudstjeneste		
Takkoffer til Kirkens Bymisjon

Tirsdag 24.12			
Julaften			 
Trøgstad kirke kl. 16.15:	
Julegudstjeneste		
Takkoffer til			 
Kirkens Bymisjon

Onsdag 25.12				 
1. juledag			 
Båstad kirke kl. 12:		
Høytidsgudstjeneste med dåp 
og nattverd			 
Takkoffer til menighetens 	
sorgarbeid
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Tirsdag 31.12			
Nyttårsaften			 
Trøgstad kirke kl. 23.15:	
Midnattsgudstjeneste 

Søndag 5.1			 
Kristi åpenbaringsdag	
Trøgstad kirke kl. 11:		
Helligtrekongersgudstjeneste

Søndag 12.1 			 
Båstad kirke kl. 11:		
Gudstjeneste med nattverd og dåp

Søndag 12.1			 
Eidsberg kirke kl. 18:	
Kveldsgudstjeneste med fokus 
på storkommunen. 

Søndag 19.1 			 
Trøgstad kirke kl. 11.00: 	
Gudstjeneste med dåp

Trøgstad kirke kl. 18:		
Økumenisk gudstjeneste sammen 
med alle menighetene i Trøgstad 
i anledning økumenisk bønneuke.

Søndag 26.1 			 
Båstad kirke kl. 18:		
Ungdomsgudstjeneste med nattverd

Søndag 2.2			 
Trøgstad kirke kl. 11:		
Misjonsgudstjeneste med 	
dåp og nattverd

Søndag 9.2 Såmannssøndag 
Båstad kirke kl. 18:		
Gudstjeneste med dåp og nattverd	
Markering av Bibeldagen

Søndag 16.2 			 
Kristi forklarelsesdag		
Trøgstad kirke kl. 18:	
Kveldsgudstjeneste med nattverd

Søndag 23.2			 
Fastelavenssøndag		
Båstad kirke kl. 11:		
Karnevalsgudstjeneste med dåp 
og nattverd

Onsdag 26.2 			 
Båstad kirke kl. 18:		
Askeonsdagsgudstjeneste 	
Solfrid Leinebø Seljås

Søndag 1.3 			 
1.søndag i fastetiden		
Gudstjeneste			 

Søndag 8.3 				  
2. søndag i fastetiden		
Trøgstad kirke kl. 11:		
Gudstjeneste med dåp og nattverd

Søndag 8.3 			 
Hobøl kirke kl. 19:		
Solidaritetsgudstjeneste for 
hele prostiet på kvinnedagen

Onsdag 11.3			 
Båstad kirke kl. 18: 			 
Fastegudstjeneste

Søndag 15.3 			 
3.søndag i fastetiden		
Trøgstad kirke kl. 11:			 
Gudstjeneste med dåp og nattverd

Søndag 22.3 			 
Maria budskapsdag		
Båstad kirke kl. 11:			 
Gudstjeneste med dåp og nattverd. 	
Utdeling av 6-årsbok

Onsdag 25.3 kl. 18: 		
Båstad kirke			 
Fastegudstjeneste

Søndag 29.3 			 
4.søndag i fastetiden		
Trøgstad kirke kl. 11:		
Gudstjeneste med dåp og nattverd

Søndag 5.april Palmesøndag 
Havnås grendehus kl. 11.00: 		
Familiegudstjeneste i samar-
beid med korpset

DETTE SKJER I MENIGHETEN
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Tenk deg Kirkestallen proppfull av glade barn som 
synger, stolte foreldre og en takknemlig skare av 
små og store tilhørere, noen rørt med en liten tåre 	
i øyekroken . Legg på lukten av nystekte sveler og 
vafler og nykokt kaffe; da har du stemningen av 
Høstsalget i Kirkestallen lørdag 12. oktober. 

En stor flokk med barn fra Menighetsbarnehagen 	
i Kirkestallen, med ped.leder Marianne Frogner, 	
gav oss en stor opplevelse.

Kirkestallen var full av barn med premier fra fiske-
dammen, glade vinnere som bar rundt på kaker fra 
kakelotteriet, og fornøyde kjøpere som hadde sikret 
seg nybakt brød og hjemmelaget prim, småkaker 
og fyrstekaker, hjemmestrikkede sokker og julekort 
med motiv fra Trøgstad Kirke.        

Utenfor koste noen seg med pølsegrilling og 
bålkaffe, eller sikret seg god og tørr ved for kalde 
vinterdager. Einar Sola, en gammel kjenning fra 
tidligere Høstsalg, dro opp stemningen med en 
humør- og fartsfylt amerikansk auksjon.

Og så: Trekning på det store basarbordet.                                                                     
Først barna: Dukker og traktorer og Lego og bøker 
og roboter fant nye, glade eiere. Og deretter det 
store basarbordet med mange flotte gevinster gitt 
av bedrifter og privatpersoner i bygda. Mange 
glade vinnere!  Og til de skuffede som ikke vant: 	

HØSTSALGET I KIRKESTALLEN 
– EN GLEDENS DAG!

Høstsalget i Kirkestua var godt besøkt, det er 
nærmest blitt en bygdedag der folk sitter lenge og 
koser seg med gratis vaffel, kaffe og en god prat.

Innimellom salg og lotteri hadde vi besøk både av 
sangkoret Ambolten, barnekoret vårt, Bjørn Ring-
stad på trekkspill, Karsten Rasmussen sang, Hanne 
Marie Haakaas og Kine Marie Solberg på kornett. 

Det lå en stor innsats bak, fra mange frivillige, som 
gjorde at denne dagen ble så bra! Vi hadde salg av 
mat, syltetøy og kaker. Loddsalg og loppemarked 
bidrar fint til sluttsummen for dagen. 

Takk for gode bidrag og flott innsats som resulterte 
i kr 43.350,- til videre drift og vedlikehold av Kirke-
stua i Båstad.

				          Bjørn Brustugun

HØSTSALG I KIRKESTUA LØRDAG 	
14. SEPTEMBER

Det kommer nye sjanser på høstsalget i 2020!

Takk til alle som medvirket til denne glade dagen!  		
I tillegg til gleden, innbrakte den bidrag til videre 
drift av Kirkestallen.                                               

				    Turid Nyquist Jensen

Trøgstad barnegospel synger på høstsalget i Kirkestua.
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Fra nyttår får Indre Østfold kirkelige 
fellesråd nytt menighetsblad. Det betyr at 
det ikke skal lages menighetsblad i hver 
av de gamle kommunene. Det nye bladet 
skal ha en redaksjon med medlemmer fra 
hvert sted og med lokale sider. Det er ikke 
bestemt når første nummer blir gitt ut.  

FELLES MENIGHETSBLAD 
FOR INDRE ØSTFOLD 

Disse ble valgt inn som faste medlemmer 	
i rådet ved kirkevalget i september: 		
Ellen Løchen Børresen, Bjørn Brustugun, 
Terje Østby, Liv Serina Dale, Even Enger, 	
og Lovisa Petersson. Varamedlemmer valgt: 
Turid Nyquist Jensen, Tormod Jensen, 
Hanne Aksberg Krogh, Wenche Mysen, 	
Toril Aas og Berit Movik Lo. 			 
						    
Etter valget har Lovisa Petersson bedt om 
permisjon fra rådet p.g.a. studier. Bjørn 
Brustugun har også søkt om fratredelse 
fordi han nylig ble tilsatt som kirkeverge 
ved Indre Østfold Kirkelige Fellesråd. Vara-
medlemmene, Turid Nyquist Jensen og 
Tormod Jensen går dermed inn som faste 
medlemmer. Det gamle menighetsrådet 
virker ut oktober og det nye rådet tar over 
fra 1. november 2019. Valgdeltakelsen gikk 
noe ned fra forrige valg og ble på 14%. 

I forbindelse med sammenslåingen av 
kommunene i vårt distrikt slår også felles-
rådene seg sammen. De fem menighets-
rådene innenfor det nye fellesrådsområdet 
skal velge sine representanter til Indre Øst-
fold kirkelige fellesråd, skal være virksomt 
fra 1. desember 2019.

Det nye menighetsrådet skal fortsatt ha 
fokuset sitt på det lokale arbeidet i Trøgstad 
og Båstad menighet, og skal ha sine møter 
i Kirkestallen eller Kirkestua. 

			         Berit Movik Lo

NYTT MENIGHETSRÅD I 	
TRØGSTAD OG BÅSTAD 	
MENIGHET ETTER VALGET 2019

Kirkekontoret flytter i disse dager til Askim. 
Selv om det blir flytting av selve kontoret, så 
skal vi ha både arbeidsstasjon og 
samtalerom på Kirkestallen på Skjønhaug. 	
Vi blir fortsatt tilgjengelige for alle dere i 
Trøgstad og Båstad menighet. 

På sikt er det tenkt at kirkekontoret skal 
være samlet i ett hus, men det er ikke klart 
ennå. Inntil videre skal kirkekontoret være 		
i to lokaler. På Bøndenes Hus i Løkenveien 4 
skal det være kontorplasser til prestene, 
trosopplærere, kateketene, diakoner og 	
organistene/kantorene. 

På Askim kirkekontor ved Askim kirke skal 
gravferdsavdelingen, personal- kommuni-
kasjons- og serviceavdelingen, kirkeverge, 
prost og de tre prestene i Askim ha kontorer.

Kirkevergen fortsetter arbeidet med avklaring 
i forhold til kommunen om permanent felles 
kontorsted for alle.  

				    Berit Movik Lo

NYE LOKALER I ASKIM

Det nye menighetsrådet, fra venstre; 			 
Terje Østby, Toril Aas, Bjørn Brustugun, Liv Serina Dale, Tormod 
Jensen, Hanne Aksberg Krogh, Berit Movik Lo, Wenche Mysen, 
Even Enger, Ellen Løchen Børresen.
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Søndag 29. september 2019 var det misjonsguds-
tjeneste i Båstad kirke. Vi fikk besøk av Unni Holm 
Olsen fra NMS som holdt preken denne søndagen.
Hun takket for støtten vi har gitt de siste 4 årene, 	
og syntes det var flott at vi vil fortsette med å 
støtte misjonens arbeid i Etiopia.

NMS har siden 1970 samarbeidet med den lutherske 
Mekane Yesus-kirken. Hovedfokus er rettet mot 
kvinner, ungdom og minoritetsgrupper. Det er store 
forskjeller i Etiopia – mellom fattig og rik, menn og 
kvinner, ung og gammel, og ikke minst mellom de 
forskjellige folkegruppene. Vold mot kvinner er 
langt på vei akseptert i samfunnet, mange etniske 
grupper har ikke fått del i den økonomiske utviklin-
gen, og unge mennesker har dårlige fremtidsutsikter.

NY MISJONSAVTALE UNDERSKREVET

MISJONSSAMLING I KIRKESTALLEN

Torsdag 5. september arrangerte diakoni- og 	
Misjonsutvalget Misjonssamling i Kirkestallen. 
Temaet denne kvelden var arbeidet KFUM/KFUK 
Global støtter i Bangladesh. 					   
								      
To av våre sambygdinger, Ellen Løchen Børresen og 
Rita Østbye, har vært med på hver sin tur til landet. 	
De stilte i flotte klær fra Bangladesh og fortalte 	
engasjert om sine inntrykk fra turene, om møtet 
med menneskene og hvordan de hadde der de 	
bodde i slummen.

Bangladesh er et av verdens fattigste land. Derfor 
hjelper man til med å danne mikrokredittgrupper 	
og yrkesopplæring for å hjelpe dem til å få inntekter. 
Helsearbeid er også veldig viktig.

På samlingen fikk vi også høre flott sang av Tose-
bygda sangkor. Vi koste oss med enkel kveldsmat, 
og fikk gi en gave til arbeidet i Bangladesh.

				          Elisabeth Tveten

		  Arbeidet i Etiopia går bl.a. ut på:

	 -	 Bekjempe vold mot kvinner				  
	 -	 Spare- og lånegrupper				  
	 -	 Forebygge fødselsrelaterte skader			 
	 -	 Oppmuntre til å være stolte av egen kultur		
	 -	 Bibeloversettelse					   
	 -	 Bidra til bygging av et demokratisk sam-		
		  funn med like rettigheter for alle			 
	 -	 Støtte til større matvaresikkerhet gjennom 	
		  moderne og miljøvennlige dyrkingsmetoder

De neste fire årene skal vi i Trøgstad og Båstad 	
menighet få være med å be for arbeidet i Etiopia og 
å støtte arbeidet med våre økonomiske gaver.

Unni Holm Olsen fra NMS, og Vidar Sørby. Rita Østbye og Ellen Løchen Børresen.
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EN SANG JEG ER GLAD I

Jeg , Gøril Jordansen, har et helt spesielt forhold til 	
salmen 	«Gje meg handa di, ven». Det er en skotsk 	
folketone med tekst av Sondre Brattland. 

Den er varm, sår og sterk, den gir håp og den har gitt 
meg trøst i tunge stunder, men har også gitt stor 
mening til de gode stundene i livet. De jeg har sam-
men med familien min, venner, gode kolleger og ute 	
i naturen. Jeg jobber med barn hver dag, og det å 
kunne gi en hånd, varme og omsorg til andre, det er 
noe av det fineste jeg kan gjøre. Siste linje er beskriv-
ende for hva denne salmen rommer for meg «Kjenne 
varmen frå ein som er nær deg gjev langt meir enn 
store ord».

Gje meg handa di, ven, når det kveldar, 
det blir mørkt og me treng ei hand.  
La dei ljose og venlege tankar 
fylgje oss inn i draumars land. 
Lat varmen frå ein som er glad i deg 
tenne stjerner i myrkaste natt. 
Gje meg handa di, ven, når det kveldar, 
det blir mørkt og me treng ei hand.

Gje meg handa di, ven
Varme tankar og hender som trøystar 
er som sol over frosen jord. 
Kjenne varmen frå ein som er nær deg 
gjev langt meire enn store ord! 
Lat varmen frå ein som er glad i deg 
tenne stjerner i mørkaste natt! 
Gje meg handa di, ven, når det kveldar, 
det blir mørkt og me treng ei hand.

Bibelkafe med musikalske innslag 
på Havnås gamle skole 25. nov. kl 18.30. 
 
Syver Minge kommer. Kommer du? Velkom-
men til alle som er nysgjerrig på både Bibelen 
og Havnås gamle skole.  Denne kvelden er for 
alle. Kanskje mottok du en Bibel på døra i fjor, 
da aksjonen «Bibelen til alle i Østfold» foregikk. 
Dette er oppfølgeren her i Trøgstad. Mandag 
25.november arrangeres den tredje samtale 
kvelden i høst.

Kvelden starter med at alle som vil kan kjøpe 
seg noe i kafeen. Det spilles taffelmusikk i 

BIBELKAFE bakgrunnen. Litt senere blir det intervju med 
Syver Minge fra Havnås, 21 år og organiststudent 
på Musikkhøyskolen. Han blir intervjuet om 
sitt forhold til Bibelen denne kvelden. 		
							     
Ellers blir det noe Bibellesning, og uformell 
samtale. Alle som fikk Bibel i aksjonen 	
«Bibelen til alle i Trøgstad» kan ta med Bibelen 
sin og komme på Bibelkafe. Og har du ikke 	
Bibel, så kan du også komme.

Vi håper at riktig mange kommer denne 
kvelden. Vel møtt!

 
Arrangør: Bibelen til alle i Trøgstad (støttes av 
alle kirker og menigheter i Trøgstad). 

Foto: Vidar Sørby.
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Datoen nærmer seg 1.desember er de fem felles-
rådene i Eidsberg, Askim, Trøgstad, Spydeberg og 
Hobøl historie. Da begynner et nytt kapittel for kirken 
i Indre Østfold. 

Det er fem ulike staber som skal jobbe sammen på 
en annen måte, det blir en viktig sak å skape denne 
nye kulturen. Vi må skape en felles plattform, og 
finne vår retning: Hva er viktige verdier for oss, og 
hva vil vi med dette? Det er store muligheter, sier 
Anne-Grethe Larsen, avtroppende prosjektkirkeverge. 

Det skjer mye for innbyggerne i Indre Østfold 	
fremover, og kommunesammenslåingen berører 
også kirken. Som kjent slås altså de fem kom-
munenes fellesråd sammen til ett, det nye Indre 
Østfold kirkelige fellesråd. Det blir omkring 40 
ansatte. 

Felles kontorlokaler					   
Den største endringen er kanskje kontorløsningen. 
Vi vil nå ha to kontorlokaler; ett på Askim kirkekontor, 
og ett på Bøndenes hus i Askim, forteller Larsen. Når 
folk ringer det nye fellesnummeret, vil telefonen bli 
tatt på Askim kirkekontor, hvor administrasjonen er 
lokalisert. Derfra vil det bli satt over til den det 
gjelder. På dette kirkekontoret vil også prost Kåre 
Rune Hauge og den nye kirkevergen ha kontorer. 

På Bøndenes hus vil trosopplærere, kantorer, prester, 
diakoner og kateketer sitte. Dette er en midlertidig 
løsning i påvente av at vi kommer frem til en mer 

SAMMENSLÅINGEN:
permanent kontorløsning med plass til alle på ett 
sted. Kirkelig fellesnemnd jobber videre med dette 		
i samarbeid med kommunen, sier Larsen, som 	
mener at det er mange fordeler ved samlokalisering.

På denne måten samles ressursene, og vi kan dra 
nytte av hverandres kompetanse, vi kan effektiv-
isere administrativt, og vi kan økonomisere både 
bruk av tid og ressurser. Men selv om vi blir ett, 	
er det lokalt det skal skje. Det skal være en lokal 
arbeidsstasjon i hvert av de fem stedene, og de 
ansatte skal møte folk der de bor gjennom blant 
annet kirkelige handlinger og trospplæringstiltak. 
Det er viktig at vi hele tiden spør oss selv hvordan 
ting fungerer, slik at vi kan endre underveis dersom 
det butter.  

Hektisk tid						    
Planen er at alle skal ha flyttet innen 1. desember 
slik at man kan være helt operativ fra 1. januar 
2020. Da trår den nye organisasjonen i kraft. Det 
blir da ett fellesråd, og hver av menighetsrådene 
skal velge en representant til å sitte i det nye felles-
rådet, uansett størrelsen på menigheten. Det blir 
fortsatt menighetsrådene som skal ivareta det 
lokale menighetslivsarbeidet.

For tiden er det hektisk. Nå forberedes det blant 	
annet håndtering av lønn, pensjon, arbeidsavtaler, 
virksomhetsoverdragelse og data- og telefonløs-
ninger. Det skal bli gitt mer informasjon ut til alle 
innbyggerne om den nye organisasjonen, kontakt-
informasjon og opplysninger om selve virksom-
heten, lover Larsen. 

Unni Hauer og Anne-Grethe Larsen pakker ned kontoret på Heggin.
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Får fire års permisjon					  
Som nevnt, er Anne-Grethe Larsen avtroppende 
kirkeverge. Hun skal ha fire års permisjon fra jobben, 
ettersom hun er valgt til ordfører i Skiptvet kommune. 
Det skal ansettes en vikar for Larsen i mellomtiden. 

Gunnlaug Brenne, nåværende kirkeverge i Trøgstad, 
er fungerende prosjektkirkeverge frem til ny kirke-
verge er på plass. Bjørn Brustugun fra Trøgstad er 
tilsatt og begynner trolig i jobben i februar. Den nye 
kirkevergen får en spennende oppgave. Han skal 
være med på å utvikle dette nye fellesrådet sam-
men med de andre og begynne å drifte det hele. 

Larsen ser lyst på fremtiden til Indre Østfold kirke-
lige fellesråd: Det er masse dyktige folk er med på 
laget som er glade i jobben sin og som vil fortsette 
det gode arbeidet som drives.				  
								      
			        Av Åshild Moen Arnesen

Søndag 27. oktober ble dette markert i forbindelse 
med gudstjenesten i kirken. Det ble en fin markering 
med tale av ordfører Saxe Frøshaug. Han fortalte 
både om arkitekt Christian H. Grosch som tegnet 
Båstad kirke som en korskirke. Og han fortalte om 
orgelet som det eldste Rieger-orgel i verden i spillbar 
stand. Båstad kirke sto ferdig i 1860, og har flest 
sitteplasser av alle kirkene i Indre Østfold, over 500. 

Denne søndagen hadde 150 mennesker møtt opp, 
og etter avdukingen fortsatte det inne i kirken med 
blant annet tre dåpsbarn som ble døpt. Temaet for 
gudstjenesten denne dagen var “Glimt av Guds 
himmel på jord”. Sokneprest Solfrid Leinebø Seljås, 
organist Natalia Bourlatchenko, klokker Niklas Ekre, 

forsangere og 
mange flere 
medvirket ved 
denne guds-	
tjenesten.

Takk til kom-
munen som har 
jobbet fram en 
ny kulturminne-
plan, og i den 
forbindelse 	

setter opp kulturminneskilt ved historisk interes-
sante bygninger. Takk til kulturkonsulent Hans 	
Petter Ringstad som sørget for skiltet og arrangerte 
markeringen. 

Hver gang det settes opp et slikt blått kulturminne-
skilt er det en begivenhet på det aktuelle stedet. 	
Nå kan enda flere få innsikt i noe av historien til 
Båstad kirke i og med at skiltet er synlig for alle!

ORDFØRER SAXE FRØSHAUG AVDUKET BLÅTT KULTURMINNESKILT 
UTENFOR BÅSTAD KIRKE.

Sokneprest, Solfrid Leinebø Seljås og ordfører, Saxe Frøshaug 
fremfor Båstad kirke.

Vinteren kommer nok i år også, og da er det 
greit å ha vinterveden i hus! Vedgruppa i Kirke-
stallen har vært i aktivitet og klargjort mange 	
sekker med ved til salg. 

Vi tilbyr 60 liters sekker med bjørk eller bland-
ingsved. Pengene vi får inn på vedsalget går 
uavkortet til Kirkestallen.

Prisene er: Blandingsved kr. 50,- per sekk og 
bjørkeved kr. 70,- per sekk. Vi kjører det hjem 
til deg. For bestilling av ved kan du ringe til 
Erik Lo, tlf: 94 28 80 27.

SALG AV VED TIL INNTEKT 		
FOR 	KIRKESTALLEN



Solfrid Leinebø Seljås, 53 år, startet opp som 
sokneprest for Trøgstad og Båstad sokn 2. septem-
ber. Reidar Strand ble takket av 2. september etter 
fire års tjeneste i Trøgstadmenighetene, og gikk 
over i pensjonistenes rekker. Heldigvis blir Reidar 
og kona Liv Serina boende i bygda, noe alle er glad for. 

Hvem er den nye soknepresten? 
Solfrid er bosatt i Askim, men kommer opprinnelig 
fra ei øy på Sunnmørskysten, like ved fugleøya 
Runde, men det går godt an å bo i innlandet! Solfrid 
er gift med Johan og de planlegger å bli boende der 
fortsatt. Hun har tre gutter, alle er over 20 år nå. 
Solfrid er teologutdannet fra Menighetsfakultetet 		
i Oslo, og har blant annet arbeidet i organisasjonen 
KABB (Kristent Arbeid Blant Blinde) i perioden 1999 
– 2007 som diakon. Spennende å arbeide som 	
diakon midt i en mediebedrift som produserte 	
lydbøker og driver lydbibliotek! Å arbeide med og 
for blinde og svaksynte er en god erfaring å ha 	
med seg. Der lærte jeg mye, sier hun. 
 
Det er ikke første gangen Solfrid arbeider i Trøgstad! 
Vinteren 2006 hadde Solfrid permisjon fra KABB for 
å vikariere i konfirmantundervisningen for kateket 
Elin Moskvil som hadde permisjon. Det var en god 
erfaring, og det ble en av flere faktorer for at hun i 
romjula 2007 lot seg ordinere til prest av biskop 

Odd Bondevik hjemme på Sunnmøre. 

Siden januar 2008 har hun arbeidet som prest. 
Først fire år i Marker; Rømskog og Aremark med 
kontorsted på Ørje. I september 2011 begynte hun 
som sokneprest for Mysen og Eidsberg. De siste 
fire årene har hun virket som sokneprest for hele 
Eidsberg (Trømborg, Eidsberg, Mysen og Hærland 
sokn). Det har vært lærerike og spennende år sam-
men med flere andre prester og en stor stab med 
blant annet ungdomsdiakon og menighetspedagog. 	
						       
Nå er jeg glad for at jeg tok sjansen og søkte på 
soknepreststillingen i Trøgstad! Jeg ser fram til å 
bli kjendt med flere mennesker her. Siden jeg ikke 
bor i bygda, så er det bra om folk støtter godt opp 
om gudstjenester og konserter der jeg oftest er! 	
Slik får jeg raskere oversikt over hvem som bor her, 
sier sokneprest Solfrid.					   
	  
Hun sier også at hun blir kjendt med mange gjennom 
kirkelige handlinger som dåp, vigsel og gravferder, 
og kommer rundt i mange hjem i forbindelse med 
dette. Det er en styrke med prestetjenesten, og det 
vil fortsette selv om vi nå blir del av en større enhet: 
Indre Østfold fellesrådsområde. Advent og jul er en 
fin tid som står for døra nå. Jeg kommer for 	
eksempel til å møte mange av skoleelevene og 
barnehagebarna i desember, og gleder meg til det. 
Vi snakkes, sier sokneprest Solfrid Leinebø Seljås.

DEN NYE SOKNEPRESTEN

Den nye soknepresten, Solfrid Leinebø Seljås.
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PROFILEN



Skuespiller og sanger Karl Holte Aarø inviterer 
for tredje året på rad til julekonserter. 		
«Lysende Juletid» er årets Juleturnè og gjester 
for første gang Trøgstad kirke. 11. desember 
kommer han, folkemusiker/fiolinist Bjørn Kåre 
Odde, pianist Egil Skurdal og sanger Kornelia 
Haugen. 

Kornelia er blitt et kjent ansikt i Trøgstad de 
siste årene. Hun er oppvokst i Trøgstad og 
mottok i 2018 Trøgstadstipendet. I år er hun 
ferdig udannet Musikalartist fra Musikkteater-
høgskolen i Oslo. Hun ser frem til å gjeste 
Trøgstad kirke med «Lysende Juletid». 

Konserten inneholder noen av våre gamle og 
glemte, ny, kjente og viktige julesanger. Karl 	
leder oss gjennom konserten og han vil også 
fremfører flere tekster. 

Musikalsk ansvarlig for konserten er Bjørn Kåre 
Odde.
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Eldbjørg har gått over i pensjonistenes rekker 
etter 13 år som sekretær ved Trøgstad kirke-
kontor siden 2006. Hun kom da fra mange års 
sekretærarbeid i Trøgstad kommune. 	
Eldbjørg begynte som sekretær i 1970 i Han-
dels- og skipsfartsdepartementet. Der var hun 
i fire år før ho i 1974 begynte i Trøgstad kom-
mune.	  						    
 
Eldbjørgs oppgaver ved kirkekontoret har variert, 
men ho har i alle år holdt styr på for eksempel 
innmeldte dåpsbarn, ventende begravelser og 
frivillige medarbeidere i kirkene. Hun har svart 
på spørsmål om alt fra festeavgifter til mulighet 
for å få en samtale med presten.			 
		   
Vi takker for trofast og godt arbeid for og med 
Trøgstad og Båstad menighet gjennom 13 år 
som ansatt, og er glad for at Eldbjørg vil fortsette 
med å bidra i menighetens arbeid som kirke-
vert ved gudstjenester, og som medlem i 	
diakoniutvalget. 

							     
Tusen takk, Eldbjørg!

TAKK TIL ELDBJØRG DALTORP!

Berit Lo overleverer blomster med takk for tjenesten på 
vegne av kirkestaben ved avskjedslunsjen for Eldbjørg. 
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Felles bønn i Indre Østfold har sin bakgrunn i Felles 
bønn i Trøgstad. Tanken kom opp i Trøgstad me-
nighetsråd utover høsten 1989, altså for 30 år 
siden. Menighetsrådet arrangerte bønnemøter i 
sakristiet i Trøgstad kirke hver onsdag, men disse 
gikk i stå. I forbindelse med fellesmøtene som var 		
i Trøgstad i november hvert år, ble det gjerne holdt 
felles bønnemøter i forkant av disse. Dette ble pos-
itivt opplevd, og menighetsrådet tok da initiativ til 	
å få i gang faste felles bønnemøter. Jeg ble som 
nestformann i menighetsrådet og leder i fellesrådet 
utfordret til å invitere et par av lederne i hver 	
menighet og kristne foreninger i Trøgstad og 
Båstad for å samtale om saken. 

Møtet ble holdt i Betania Havnås på nyåret 1990, 	
og etter en god bønnestund og en lang samtale ble 
vi enige om å starte felles bønnemøter hver man-
dag kveld. Møtene rullerte mellom disse samlings-
steder: Betania Havnås, Elim Båstad, Båstad kirke 
eller Kirkestua, Tryggheim Båstad, Trøgstad kirke 
eller Kirkestallen, Filadelfia, Betel Mansrud. Første 
møtet var i april 1990, og de gikk sammenhengende 
fram til jul 2003 med møte hver mandag unntatt i 
romjula. Frammøtet var meget bra, aldri under 20 
mennesker, en gang var vi oppunder 40 til stede. 	
(Et halvår ble det forsøkt med møter bare annen-
hver mandag. Dette førte til en dramatisk nedgang 		
i frammøte, og vi var etter dette sjelden flere enn 
15-20 på møtene.)  

Felles bønn IØ						   
Disse møtene i Trøgstad fokuserte i første omgang 
på takk og forbønn for personlige og lokale forhold i 

Trøgstad og Båstad. Vi opplevde det godt å besøke 
hverandre, bli kjent med hverandre og å be sam-
men. Vi opplevde enhet i det kristne arbeidet, og en 
styrke i å be for og med hverandre. Vår forbønn 
gjaldt også forhold i Indre Østfold, og i 1996 kom 
tanken om å spørre menigheter og kristne fore-
ninger på Mysen om vi også kunne be sammen 
med dem. Jeg fikk utfordringen om å ta kontakt 
med disse. I løpet av året 1996 hadde vi fire felles 
bønnemøter i Mysen, på Betel, i Filadelfia, i Betania 
og i Metodistkirken. Disse møtene ble avertert i 
lokalavisa «Indre», og det kom mennesker både fra 
Marker, Rakkestad, Askim, Eidsberg og Trøgstad. 
Noen av disse bønnemenneskene fra andre kom-
muner spurte da om ikke de også skulle få bli med. 
Dette ble starten på FELLES BØNN IØ som har gått 
sammenhengende siden. Det startet altså med fire

møter i 1996, og det fortsatte med seks møter i 
1997, 8 møter i 1998, 10 møter i 1999, og fra 2000 
har det vært tolv møter årlig i forskjellige kirker, me-
nighetslokaler, misjons- eller bedehus i disse Indre 
Østfold-kommuner: Marker, Rakkestad, Eidsberg, 
Trøgstad, Askim, Skiptvet, Spydeberg og Hobøl. 
Fast møtedag er første mandag i hver måned.

Til å begynne med ble hvert møte ledet av de lokale 
ledere på hvert sted, men etter hvert ble det noen 
representanter (2-4) fra ulike menigheter som gikk 
inn i et lederteam. Til nå har disse vært med i le-
delsen: Gunnar Brudeli, Alf Volen, Oddleif Wahll, 
Svein Jacobsen Veland, Magne Hagen, Nils Petter 
Lien, Elisabeth Baggetorp, Enok Kobbevik og Olav 
Pedersen. Når det gjelder spill og ledelse av lovsangen, 
har mange gjort en god tjeneste, blant annet Leif 
Ingvald Skaug, Ingrid Kobbevik, inntil Elisabeth 
Baggetorp og senere Hans Kåre Fosser kom til og 
utgjorde en fast lovsangsledelse godt støttet av 
Kirsten Fosser med tekst og bilder på projektor.

Til inspirasjon for andre				  
Fellesbønnemøtene i Indre Østfold ble kjent for me-
nighetene lenger sør i fylket. Etter noen år kom flere 
bønnemennesker på besøk fra Sarpsborg, Fredrik-
stad og Halden. Dette ble til inspirasjon for disse, 
og de tok ideen med seg og startet egne felles 
bønnemøter i sine områder.

Et arbeid på det jevne					  
Etter hvert har disse fellesbønnemøtene kommet 
inn i en fast og trygg form. En trofast flokk av 
forbedere som ser betydningen av bønn i det 
kristne arbeidet, stiller opp på møtene og deltar 
med bønn og vitnesbyrd. Frammøtet har variert 
mye, fra ca. 20 til ca. 75 og 90 et par ganger. De 
første årene var vi sjelden under 50. Nå er frammøtet 
ca 25-30 på hvert møte.

FELLES BØNN I INDRE ØSTFOLD
- LITT HISTORIKK



Bandet Message i Trøgstad kirke søndag 24.11.2019 kl 18.
Gjestesanger Marit Lund fra Trøgstad

Velkommen til søndagskveld i kirken med god sang og musikk og sosialt samvær.

Bandet Message er 7stk sangere/musikere fra Indre Østfold og Høland. På 70 og 
80-tallet var de meget aktive og populære i ulike kristne miljøer. Siden 2014  har  
3 stk av den gamle besetningen fått med seg nye og yngre sangere og musikere 
og utvidet og modernisert stilart og sangutvalg. De fremstår nå som et allsidig 
band med stilart fra 80-tallet og nyere. Ballader med god rytme og flerstemte 
harmonier er kjennetegnet, og mest engelske, men også norske og egenproduser-
te tekster. De regner seg som et kristent konsertband med tydelig kristen profil. 

Message består av Gjermund Nilsen, tangent, Tormod Aadalen, trommer, Kjell 
Husvik, bass og sang,  Aril Skjæringrud, gitar og sang, Terje Kingsrød, gitar og 
sang og Thom-Arild Hauge, piano 

Bandet Message, opptrer i Trøgstad Kirke, søndag 24.11.2019 klokken 18.00. 			 
Gjestesanger; Marit Lund, fra Trøgstad.

Bandet Message er 7 stk. sangere/musikere fra Indre Østfold og Høland. På 70 og 80-tallet var de 
meget aktive og populære i ulike kristne miljøer. Siden 2014 har 3 stk. av den gamle besetningen 
fått med seg nye og yngre sangere og musikere og utvidet, samt modernisert stilart og sang-ut-
valg. De fremstår nå som et allsidig band med stilart fra 80-tallet og nyere. 

Ballader med god rytme og flerstemte harmonier er kjennetegnet, og mest engelske , men også 
norske og egenproduserte tekster. De regner seg som et kristent konsertband med tydelig kristen 
profil.

Message består av Gjermund Nilsen, tangent, Tormod Aadalen, trommer, Kjell Husvik, bass og 
sang, Arild Skjæringrud, giar og sang, Terje Kings-rød, gitar og sang og Tom-Arild Hauge, piano.
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Av Gunnar Brudeli, Trøgstad.    
Oktober 2019.

Det er en fast regel nå at vi leser et kapittel i Bibelen 
hver gang, bekjenner forsakelsen og troen, og vi 
avslutter hvert møte ved at vi sammen ber Herrens 
bønn og lyser den aronittiske velsignelsen (4.Mos 
6,24) over hverandre.

De menigheter og kirkesamfunn som står bak 
FELLES BØNN IØ er: Den Norske Kirke (inklusiv de 
lutherske organisasjoner som hører til under denne), 
Pinsemenighetene, Misjonskirken, Frikirken, Frie 
Evangeliske Forsamling, Metodistkirken, Frelsesar-
meen, Kraftverket og Agape Bibelkirke.  Møtene 
holdes i kirker og menighetslokaler eller bedehus i 
de ulike kommunene. Og hvert år besøker vi alle 
kommuner og alle kirkesamfunn.

Virkning, betydning og resultater			 
Hvorfor skal vi be? Det korte og enkle svaret er at 
Jesus selv oppfordrer oss til å be. Guds Ord er 
tydelig på at vi skal komme fram for Gud med for-
bønn, påkallelse, bønn og takksigelse. Gud er både 
allmektig og kjærlig, og Han vet hva vi trenger før vi 
ber. Men Han vil at vi skal kjenne vår avhengighet 
av Ham ved at vi skal be, og at Han kan svare slik 
Han gir løfte om. Bønn har med tillit til Gud å gjøre, 
det er en holdning inn i den åndelige og usynlige 
verden. «Vi har ikke det synlige for øye, men det 
usynlige. For det synlige tar slutt, det usynlige er 
evig (2. Kor 4,18).  «I tro forstår vi at verden er skapt 
ved Guds ord, og at det vi ser, har sitt opphav i det 
usynlige (Heb 11,3). Når vi i Jesu navn ber inn i den 

åndelige verden, får det sin virkning i det praktiske 
liv og i personlige forhold. Vi vet ikke hva som ville 
skje om vi ikke hadde bedt, men gjennom alle disse 
årene mener vi å ha sett en rekke virkninger og re-
sultater av utholdende bønn.  
 
Bønnemøtene har skapt en følelse av enhet i Kristi 
kropp og en kjærlighet til hverandre på tvers av 
menighetsgrenser og kommunegrenser. Mange har 
kommet til tro på Jesus Kristus etter bønn. Vi kan 
registrere den største vekkelsen i Trøgstad i denne 
perioden med flere titalls innsatte som har tatt imot 
Jesus Kristus i fengselet på Havnås. Mer kunne 
vært nevnt, men jeg får slutte her pga plassbegrensning.

Noen fakta tall til slutt				  
I Trøgstad var det 675 fellesbønnemøter i tidsrom-
met 1990 til 2003. Felles bønn IØ har hatt 261 
bønnemøter i tidsrommet 1996 til 2019. Fra 1996 til 
2019 har vi besøkt 52 forskjellige steder/lokaler i 
området, og det er fortsatt bedehus og kirker vi ikke 
har hatt møter i.

Når vi ber, er det Gud som arbeider ved sin Ånd. 
Vårt ønske er at den åndelige dimensjonen i det 
praktiske kristne arbeidet skal bli tydelig og viktig 
for flere slik at både ledere og fotfolk slutter opp 
om det mest grunnleggende arbeidet i Guds Rike, 
nemlig BØNN. Velkommen til bønn, felles og lokalt!

BANDET MESSAGE I TRØGSTAD KIRKE
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Konfirmantleir på Tjellholmen har vært en veldig 
fin opplevelse igjen. 

Med mange fine konfirmanter og flinke ledere, 	
ble det en bra helg og en bra start på høstferien! 

Vi spiste mye god mat som de på kjøkkenet var 
så flinke å lage til oss, lekte mange leker og 		
hadde skattejakt, ikke minst. 

Jeg tror dette ble en konfirmantleir vi alle kommer 
til å se tilbake på med glede og gode minner.

						    
Tekst: Oda Sofie Wethelund				  
Foto: Marianne Solberg

KONFIRMANTLEIR PÅ 	TJELLHOLMEN

Konfirmantkullet 2020 
samlet på Tjellholmen, 
høsten 2019.
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Døpte - Trøgstad					   
Selma Emilie Ramdahl Davan			 
Henriette Sofie Berger				  
Nathaniel Hovind Bakken					   
Live Bodal Fossum				  
Kasper Sandvik Ovlien				  
Håkon Olsen

Døpte - Båstad:	 				  
Aksel Løvestad Hellerud				  
Aurora Zuk						    
Kai Ernesto Kaspersen Stople			 
Adele Tveito Loktu – Nidaros domkirke		
Mikael Skoglund Engeflaen				  

							     
Vielser - Trøgstad og Båstad sokn:			 
Sunniva Roumimper og Jul Iver Krog		
Sara Louisa Årdal og Anders Rasmussen			 
Aina Nøkleby Strand og Gunnar Anton Nøkleby Strand	
Elise Brustugun Ekre og Jakob Brustugun Ekre

							     
	

Trøgstad - døde:					   
Arne Westerfjell 			   f. 1936			 
Mary Odveig Gundersen 		  f. 1933			 
Leif Ekre 			   f. 1936			 
Marit Helene Garsrud 		  f. 1933			 
Harry Kolbjørn Wiig 		  f. 1930			 
Inger Sofie Skofsrud 		  f. 1933			 
Ruth Mathiesen 			   f. 1937			 
Jonny Lorang Pettersen 		  f. 1944			 
Johan Harry Johansen 		  f. 1933			 
Jorun Margrethe Aasvang 		 f. 1930		
Augun Ekeberg 			   f. 1955			 
Bjørg Olaug Aaser		  f. 1926

Båstad - døde:					   
Asbjørn Helge Lillebø 		  f. 1942			 
Rune Finstad 			   f. 1952			 
Heidi Baastad 			   f. 1957			 
Arne Ragnar Sæther 		  f. 1949			 
Knut Paulsen 			   f. 1954			 
Asbjørg Kari Natrud 		  f. 1931			 
Oddmund Fimland 		  f. 1934

DÅP:

GRAVFERD:

VIELSE:

KIRKELIGE HANDLINGER

-	 Bunnpris Trøgstad AS

	 www.bunnpris.no

-	 Baastad Tre AS

-	 Blomsterhandelen Trøgstad

	 www.blomsterhandelen-trogstad.no

-	 Engs Auto AS

-	 Frivillighetssentralen

-	 Gangnes Bil og Deler AS 

-	 Havnås Handel

-	 HS Elektro AS

-	 Indre Østfold og Andebu 			 

	 Gjensidige Brannkasse

-	 Innovi AS, www.innovi.no

-	 Johansen Monumenthuggeri AS

	 www.johansenmonument.no

-	 Johnny Melnæs

-	 KLDesign/Spydeberg Reklamehus

	 www.spydebergreklamehus.no

-	 Knut Aarum AS

-	 Kai Novak

-	 Maxbo Torper AS

-	 Minges Universalservice

	 www.minges.no

-	 MS Asfalt AS, www.msasfalt.no

-	 Serigrafiservice AS

-	 Svein Westgaard

-	 Trøgstad Catering v/Vigdis Ekeberg

-	 Trøgstad Elverk AS

-	 Tunvold Smie AS

-	 Trøgstad Sparebank

	 www.trogstad-sparebank.no

MENIGHETSBLADETS 
SPONSORER



Barnekrok quiz

KLARER DU Å FINNE LØSNINGSORDET? 										        
Da har du muligheten til å vinne og få tilsendt en liten premie! Send svar til oss sammen med navn og adresse 
på: menighetsblad@trogstad.kirken.no eller på postkort til: Trøgstad kirkelige fellesråd, Kirkekata 31, 1814 
Askim.

Det var ikke riktig så enkelt å finne løsningsordet i forrige nummer, da den nederste linjen hadde forskjøvet 
seg èn rute! Vi fikk allikevel inn flere forslag! Og Viktor Sukken 7 ÅR var den som kom nærmest riktig ord, som 
var: SYKKEL. Premie kommer i posten! 
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SVAR OG VINN!


